
 

Code of Conduct 

DM i Skills og Skillslandsholdet 

Code of Conduct bruges til at skabe et synligt værdigrundlag og sætter gennem 

fælles retningslinjer rammerne for ønskværdig adfærd i og omkring DM i Skills og 

vores Skillslandshold.  

Code of Conduct fungerer som referenceramme i spørgsmål, der rækker ud over 

spørgsmål om legalitet (retslige forhold). 

Generelt 

Som dommer, træner, hjælper, teamleder, ansat i SkillsDenmark, gæst og andre personer i 

relation til DM i Skills og Skillslandsholdet, vil vi altid respektere og opretholde god moral og 

etik.  

Vi er bevidste om, at vi repræsenterer såvel os selv som vores land både til DM i Skills og til 

træningssamlinger, internationale konkurrencer og tekniske træninger m.v., og vil handle 

derefter i både skrift, tale og handling. 

Vi anerkender og behandler deltagerne, dommere, teamledere, officials, ansatte og frivillige 

med respekt og uden forskelsbehandling uanset køn, alder, kulturel baggrund, religiøst 

tilhørsforhold eller seksuel orientering. 

Indtagelse af alkohol og andre rusmidler er ikke foreneligt under samvær med vores unge 

atleter under konkurrencerne, hvorfor vi ikke vil opmuntre hertil og ikke selv vil møde påvirket 

til træning, træningssamlinger og konkurrencer. 

Afslutningsfesten til DM i Skills og de internationale konkurrencer er dog en undtagelse for 

indtagelse af alkohol, i en mængde der til enhver tid gør os i stand til at overholde Code of 

Conduct. 

Som dommer, træner, hjælper og teamleder 

Vi er der for fagatleternes skyld og vil gøre vores til, at deres tid med os er en positiv 

oplevelse. 

Vi handler efter, at alle fagatleter fortjener samme opmærksomhed og muligheder.  

Vi behandler fagatleterne, som vi selv ønsker at blive behandlet uden anvendelse af 

nedbrydende eller nedgørende virkemidler, tiltale eller andet. 

Vi vil i udførelsen af vores opgaver have grundigt kendskab til og tage udgangspunkt i 

nationale og internationale reglementer og standarder, og altid fremstå præsentable som 

værdige repræsentanter for SkillsDenmark. 

Som dommer, træner, teamleder eller ansat i SkillsDenmark, vil vi ikke deltage i nogen form 

for diskrimination, chikane eller overgreb (fysisk, psykisk eller verbal), der kan krænke andres 

rettigheder. 

Kommunikation 

Code of Conduct gøres offentligt tilgængeligt for alle interessenter på SkillsDenmarks 

hjemmeside for at sikre gennemsigtighed og mulighed for at fastholde os alle på de gensidige 

forpligtigelser, der ligger i Code of Conduct. 

Vedtaget af bestyrelsen for SkillsDenmark i december 2023 


